Antiquissima tabula omnium Silesiae tabulariorum hucusque 
reperta  est anni 1175 ab Duce B o l e s l a o  data, qui primus 
huius terrae Dux proprius erat. lam  inde hoc ab anno usque 
ad hoc saeculura tabulae reperiuntur lingua L a t i n a ,  P o l o n i c a ,  
B o h é m i c a  et G e r m a n i c a  scriptae. Leges igitur cognoscere,
quibus notarli curiae sunt usi, faciliima res est.
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Contemplemur itaqiie generatim  tabulas Silesiacas secundum 
ordinem , quem in doctrina artis diplomaticae solemus observare.

G a t t e r e r  enumerai in elementis artis diplomaticae univer
salis vocis diplomatis, quae raro in ipsis diplomatibus occurrit, 
synonyma §. 14. Ars diplomatica specialis Silesiaca nobis prae- 
b e t Synonymon, quod-huic maximo cloctori in rebus diplomaticis 
incognitum fuisse videtur. Hoc verbum est s e r i e s .  Sic enim 
incipit Dux Opoliensis Boleslaus literas anni 1297: »Ideoque nos 
Bolesslaus dei gracia dux Opoliensis notum  facimus universis bane 
s e r i e m inspecturis.“ >

Lingua L a t i n a  notarii curiae, ecclesiastici bomines e t om
neš scriptores tabularum  usi reperiuntur in primis diplomatibus. 
Verosimile videtur esse mihi —  timide loquor ita , quia quamquam 
perm a gnam partem  tabularum  vidi, tarnen nullo ' modo omneš 
omnino novi, ideoque fieri po test, u t in Silesia superiori prae- 
cipue tabulae lingua patria perscriptae reperiantur —  verosi
mile igitur est, non ante finem saeeuli tertii decimi lingua Ger
m anica, Bohémica aut Polonica diplomata fuisse conscripta. Se
ñor  itaque hic est usus linguae patriae, quam in ceteris Germa- 
niae regionibus. E t quia Silesia communem linguae Germariicae 
et Sláv ¡cae usum habebat, utroque-" etiam sermone partim  in re- 
gionibus juri Teutónico, partim  in curiis, villis et civitatibus juri 
Polonico addictis, sunt conscripta diplomata. Attamen tabulae 
lingua Bohémica aut Polonica scriptae psaeCipue in  inferiore Si
lesia rarissimae sunt.

Quibus in rebus invicem congruant diplomata variarum re
gionům, iam dixi; 'binò omnia, quae proferunt libri in quibus ars 
diplomatica trad itur, de structura, coniunctione, seri p tu r a etc. 
liťerarum, spectant etiam ad tabulas omnes ejusdem temporis Si
lesiacas.

L i t e r i s  l o n g i o r i b u s ,  quibus conscriptae sunt tabulae non- 
nuH orum 'Im peratorum  Romanoruro ab initio usque ad finem, Si-
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ïesü ab initio scrip turae, tantum  usi sunt et prima linea fere„tan- 
tum  ita scripta est.